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INTERPELACJA 

Na podstawie art. 24 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2024.609 t.j.) 

składam interpelację w sprawie nielegalnego pozostawiania śmieci na terenie wspólnot 

mieszkaniowych przy wiacie śmietnikowej Na Stoku . 

Mieszkańcy Wspólnoty dzielnicy Śródmieście Biskupia Górka twierdzą, iż wedle ich obserwacji 

odpady pozostawiają osoby przyjezdne, zatrzymujące się samochodami, mieszkańcy lokali komunalnych 

przy ul. Na Stoku  oraz osoby nielegalnie zajmujące pustostany zlokalizowane na tej ulicy. Podrzucane 

są wokół wiaty śmietnikowej różnego rodzaju odpady, w tym odzież i tekstylia, odpady wielkogabarytowe. 

Zalegają one na chodniku, stwarzając zagrożenia zdrowotne i higieniczne, dla ruchu pieszego oraz 

drogowego. Ponadto koszty ich usuwania ponoszą mieszkańcy ( w grudniu 2024  - 5000 zł.), przy czym 

zagrożeni są również karami za niewłaściwe segregowanie odpadów, nad którym nie mają kontroli. 

Mieszkańcy podejmowali działania mające na celu działania mające na celu przeciwdziałanie 

procederowi, m.in. poprzez montaż kamery monitoringu, która niestety została usunięta. 

Zakres i waga problemu wskazują, iż mieszkańcy nie mogą go rozwiązać własnym staraniem, a już na 

pewno nie mogą być obciążani kosztami usuwania podrzucanych odpadów. 

W zawiązku z powyższym konieczne jest bezzwłoczne rozpoczęcie budowy planowanej wiaty, której 

lokalizacja została uzgodniona z Zarządem Nieruchomości, zainstalowanie monitoringu w sposób 

pozwalający kontrolować zwłaszcza miejsca gromadzenia odpadów, wprowadzenie regularnych patroli 

straży miejskiej oraz uregulowanie kwestii zagospodarowania odpadów pochodzących z lokali 

zajmowanych bez tytułu prawnego. 

Bardzo proszę o przedstawienie stanowiska Pani Prezydent w tej sprawie. 

Stosownie do art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2024.609 t.j.) 

uprzejmie wnoszę o odpowiedź w terminie 14 dni. 

Z wyrazami szacunku, 

/–/ 

Jolanta Banach 
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